nus Hyeronimus de Papia, abbas Sancti N a9 arii Veronensis, et domnus N ico
laus de Laude, abbas | Sancti Salvatoris Papiensis, et domnus Theodoras de 
Terdona, abbas Sancte Eufem ie Brisiensis, quibus huiusmodi commissio ad vi- 
dendum | et examinandum dicta loca et personas per prefatum capitulum data 
fuit nuper reversi sint et venerunt ad monasterium Sancte | Iustine, ubi congre
gati sunt pater presidens et visitatores una cum prelatis infrascriptis, et retule- 
rint prefatis patribus, presidenti, | visitatoribus et prelatis, videlicet domno 
Bernardo, domno Cipriano et domno Bissarioni, domno Bernabe et domno | Iu- 
liano quod non solum ex quatuor tres partes dictorum religiosorum de Cervaria 
verum omnes consentiant et supplicent | quod huiusmodi unio et in corporate 
adm ittatur, volentes dicti presidens, visitatores et prelati hanc unionem et in
corporationem I iuxta sibi autoritatem  a capitalo generali exhibitam  executioni 
mandare, admiserunt, acceptaverunt ac acceptant et admit|tunt. Quam  unio
nem et incorporationem venerabiles patres et religiosi domnus Paulus de R o
cha, presidens diete congregationis | Cervarie ac prior Sancti Hyeronimi, et fra- 
ter Iacobus Testa, visitator, autoritate eis atributa a ceteris religiosis | de Cerva
ria, sicut per publica instrumenta, scripta manu Andree de Cario quondam N i
colai, clerici Ianuensis, de anno presenti, die | trigesimo maii et die undecima 
iunii et quinta decima eiusdem et recom endata per magnificum domnum Gogo- 
num I de Gogonis, potestatem  Ianue, sub die sexta decima iunii predicti, per me 
notarium infrascriptum visa et lecta, apparet | et constat, constituunt ac faciunt, 
intendentes tamen prefati patres congregationis Sancte Iustine et prefate con
gregationis I de Cervaria quod omnia et singula contenta in presenti instrumen
to coroborentur et confirmentur et approbentur per Sedem Apostolicam , | alias 
nihil roboris vel momenti habeant Vel obtineant. | Actum in monasterio Sancte 
Iustine de Padua, in camera residentie domini abbatis, presentibus ser Daniele 
Burato quondam | ser Bartholomei, cive et habitatore Padue, in contracta Prati- 
vallis, et Iohanne fabro quondam Imini, habitatore in dicto m onasterio, testi- 
bus habitis I et rogatis, anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo 
quadringentesimo sexagesimo, indictione octava, die lujne ultimo mensis iunii.

(S.T .) Ego Andreas Gaburino, filius quondam ser Iacopini, civis et habita- 
tor civitatis Padue, ad presens in quarterio | Turisellarum, centenario Sancti 
Georgii et contracta Albarelle Sancti Antonii confessoris, publicus imperiali 
auctoritate notarius | et iudex Ordinarius, predictis omnibus presens fui et roga- 
tus scripsi et cum meis signo et nomine roboravi.

“ dictam domum: così A.
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195

Pio II, accogliendo la richiesta dei monaci della congregazione della Cervara, 
unisce quest’ultima alla congregazione di Santa Giustina di Padova.

I n s e r t o  nel documento (in copia semplice) del 13 settembre 1460 con il quale il mona
stero di San Gerolamo della Cervara ratifica l ’unione alla congregazione di Santa Giustina di Pa
dova, [C], Bibl. Durazzo Genova, ms. B III 19, c . l  r.

Regesto: I  manoscritti della raccolta Durazzo, a cura di D. P u n c u h , Genova 1979, p. 228.

* Pius ; episcopus servus servorum D ei ad perpetuam rei memoriam. In 
eminentis apostolice dignitatis specula licet in sufficientibus meritis disponen
te Domino constituti vocis precipuis gerimus ut tenemur quod per sollertia no
stre provisionis auspitia m onasteria et alia quevis regularis observantie congre- 
gationes et loca non solum in ea qua solent stabilitate permaneant, verum 
etiam per aggregationem aliarum congregationum similium augeantur et oppi- 
tulante Dom ino in spiritualibus et temporalibus efferantur dietim multiplici- 
bus incrementis. Sane pro parte dillectorum filiorum universorum monacho- 
rum congregationis Sancti Ieronimi de Cervaria, ordinis Sancti Benedicti, Ia- 
nuensis diocesis, nobis nuper exhibita petitio continebat quod licet presidens, 
priores, visitatores et monachi diete congregationis tam in Sancti Ieronimi de 
Cervaria prefato quam Sancti Iuliani de Albario, Ianuensis diocesis, et Sancti 
Benigni de Capite Farii extra muros Ianuenses prioratibus commorantes, iuxta 
ipsius ordinis instituta sub regulari observantia in humilitatis spiritu quantum 
humana sinit fragilitas Altissim o vota sua reddentes ob ipsius congregationis 
institutionem vixerint prout vivunt etiam de presenti, attendentes tam exigui- 
tatem prioratuum et locorum predictorum ac in eis degentium monachorum et 
personarum paucitatem  quodque religiosi congregationis monachorum Sancte 
Iustine Paduane, dicti ordinis, sub regulari habitu et observantia antedictis 
virtutum Domino famulantes benedicente Altissim o quamplurimum creverint 
et multiplicaverint in benedictionibus gratiarum ac etiam personarum et mo- 
nasteriorum prout etiam crescere et multiplicare noscuntur in dies, ac speran- 
tes et plenam in Domino fiduciam obtinentes quod si ipsorum congregatio an- 
tedicta prefate congregationi Sancte Iustine perpetuo aggregetur9, incorpore- 
tur et applicetur ex hoc divinum cultum et personarum numerum in priorati- 
bus antedictis magis augeri seque in regularibus institutis huiusmodi corrobo
r a «  et etiam confirmari maioraque in spiritualibus et temporalibus incrementa 
susciperib nec non cives et incolas civitatis Ianuensis et partium circumstan- 
tium plurimum edificari idque ipsorum animarum saluti fructus uberiores af-

.1460, agosto 5, Siena
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ferre et debere verisimiliter in futurum, pro ipsorum munimine, corroborato
ne et statu solidiori ac etiam conservatone in huiusmodi observantia regulari, 
unanimi consensu et voluntate inter se capitulariter deliberarunt, statuerunt 
ac etiam ordinaverunt congregationem Servane eiusque personas et prioratus 
huiusmodi cum omnibus et singulis bonis mobilibus et immobilibus, spirituali
bus et temporalibus, iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis suis universis pre
fate congregationi Sancte Iustine eorumque monasteriis perpetue aggregari, 
incorporari et applicari ita quod ex ambabus congregationibus antedictis una 
congregatio fiat ipsique unum corpus existant et eiusdem congregationis Sanc
te Iustine nomine decetero nuncupentur et sint ac ipsi eorumque prioratibus 
p red ic t sub eisdem regularibus institutis, ritibus, moribus, consuetudinibus, 
constitutionibus, privileges et indultis regi, uniri et Altissimo perpetuo famu- 
lari debeant idque etiam presidens, visitatores et ceteri monachi congregatio
nis Sancte Iustine, huiusmodi premissis et aliis suadentibus causis, fieri exop- 
tant si ad id nostra accedat auctoritas. Quare pro parte presidents, visitato- 
rum, priorum et universorum monachorum congregationis Cervarie predicto- 
rum nobis fuit humiliter supplicatum ut congregationem ipsam eiusque priora
tus prefatos eidem congregationi Sancte Iustine, de illius presidents, visitato- 
rum et aliorum predictorum  expreso consensu, perpetuo aggregare, incorpora
re, applicare ac alias super his oportune providere de benignitate apostolica di- 
gnaremur. Nos igitur, cupientes m onasteria et alia pia loca in quibus persone 
sub huiusmodi habitu et observantia regularibus redemptori nostro iugiter fa- 
mulantur quique, relegatis mundanis illecebris, celestibus inhiunt ac Dei non 
humana prelia indeffesis studiis preliantur votive prosperitatis succesibus gra- 
tulari, huiusmodi supplicacionibus inclinati, congregationem de Cervaria ante- 
dictam una cum omnibus et singulis illius prioratibus et membris quorum fruc- 
tus, redditus et proventus presentibus haberi volumus pro expresis, eiusque 
personis, iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis supradictis, supressa tamen 
prius in ea presidentia et cognomine Cervarie memorate, congregationi Sancte 
Iustine memorate iuxta ipsius statuta, mores, instituta et ordinationes huius
modi regenda et gubernanda auctoritate apostolica perpetuo aggregamus, in- 
corporamus ac etiam applicamus ita quod decetero una congregatio eiusdem 
Sancte Iustine censeatur et sit ac liceat ex tunc presidenti et visitatoribus con
gregationis Sancte Iustine huiusmodi per se vel alium seu alios corporalem pos
sessionem prioratuum congregationis de Cervaria iuriumque et pertinentiarum 
predictorum auctoritate propria libere aprehendere et perpetuo retinere illa- 
que cum annualibus prioribus alias secundum statuta, ritus, mores et ordina
tiones huiusmodi regere et gubernare, diocesanorum locorum et quorumvis 
aliorum super hoc licentia minime requisita et nihilominus prioribus et mona-
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chis qui in prioratibus Sancti Hyeronimi de Cervaria, Sancti Benigni et Sancti 
Iuliani prefatorum prò tempore morabuntur quod post aprehensionem huius
modi omnibus et singulis que aliis diete congregationis Sancte Iustine mona- 
steriis sive locis illorumque personis per Sedem  Apostolicam  vel alias generali- 
ter concessa sunt indulgentiis, libertatibus, exem ptionibus, privilegiis et gra- 
tiis uti et gaudere libere et licite valeant eadem auctoritate tenore presentium 
indulgemus, non obstantibus constitutionibus apostolicis nec non monasterio- 
rum, prioratuum et ordinis predictorum  iuramento, confirmatione apostolica 
vel quacunque firm itate alia roboratis, statutis et consuetudinibus ceterisque 
contrariis quibuscunque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam no
stre aggregationis, incorporationis, applicationis et indulti infringere vel ei ausu 
temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem 
omnipotentis D ei et beatorum  Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incur- 
surum. Datum Senis, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo 
sexagesimo, nonis augusti, pontificatus nostri anno secundo. L. de Lynardis.